
 

 

    

 

 

Департамент образования мэрии города Магадана 

Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Магадана «Центр развития ребёнка – детский сад № 46 » 
685000, г. Магадан, пр. Карла Маркса д.41 «А», тел.(факс) 62-91-17,62-23-09,  

E-mail: 46DOU-49@mail.ru 

                                                                

Приказ 

От 27.03.2020 года                                                                                                             № 51 

О внесении дополнений в   

Правила  приема на обучение  по образовательным программам  дошкольного 

образования МБДОУ № 46. 

 

 

      В соответствии с ФЗ «О внесении изменений  в статью 54 Семейного кодекса РФ и 

статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 02.12.2019 

года № 411-ФЗ, письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 03 

февраля 2020 года № ВБ-159/04 « О порядке  приема  в образовательную организации в 

2020 году» 

 Приказываю: 

1. Внести  дополнения в  «Правила  приема на обучение  по образовательным программам  

дошкольного образования МБДОУ № 46 в раздел  2.  Порядок приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования :  п.2.4.5. дополнить следующим 

текстом 

 « Дети, проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства, имеют право 

преимущественного приема на обучение по основным образовательным программам 

дошкольного образования, если в детском саду уже обучаются их братья и (или) сестры». 

2.  Бетиной И.В., старшему  воспитателю   проконтролировать   размещение на сайте ДОУ 

информации  о новой льготной категории в срок до 10.04.2020 года. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ № 46                                                                      Рязанцева И.В. 

 Ознакомлена:                                                                                                Бетина И.В. 

 

 

 

 

 

mailto:46DOU-49@mail.ru


 


